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Svar på alm. del – spørgsmål 76 

I brev af 28. marts 2025 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål: 

Alm. del – spørgsmål 76: 

Hvorfor har regeringen ved nedsættelsen af Trivselskommissionen ikke 

prioriteret at afsætte midler til sekretariatsbistand, opfølgnings- eller for-

midlingsaktiviteter efter offentliggørelsen af kommissionens afrapporte-

ring, så rapportens fund og anbefalinger kan formidles bredt på tværs af 

landets kommuner og relevante aktører? 

Svar: 

Regeringen har den 25. februar 2025 modtaget Trivselskommissionens 

samlede afrapportering, som indeholder 35 anbefalinger. 

Regeringen er meget optaget af, at trivselsdebatten fortsætter, herunder 

også at trivselsforståelsen debatteres, jf. kommissionens anbefaling 1 om 

’Et nyt sprog for trivsel’. Børne- og Undervisningsministeriet og Kulturmi-

nisteriet vil understøtte dette arbejde. 

Regeringen har taget initiativ til at fortsætte debatten om trivsel på flere 

områder. Regeringen vil med udspillet En stærkere psykiatri - en samlet 

10- årsplan for psykiatrien følge op på Trivselskommissionens anbefaling 

om et nyt sprog om trivsel ved bl.a. at tage initiativ til at løfte vidensni-

veauet om trivsel og mental sundhed og understøtte et fælles og mere 

nuanceret sprog om det.  

Trivselskommissionens afrapportering vil også indgå i EU-formandskabet 

i efteråret 2025. 

Trivselskommissionen er blevet sekretariatsbetjent frem til afrapportering. 

Efter kommissionens afrapportering forankres anbefalingerne og konklu-

sionerne i relevante ressortministerier. Relevante ressortministerier vil 

derfor også kunne bringe Trivselskommissionens afrapportering i spil i re-

levante sammenhænge.  

Endeligt skal det fremhæves, at flere af anbefalingerne ikke er målrettet 

regeringen. Børne- og undervisningsministeren, kulturministeren og KL’s 

formand har i den forbindelse bl.a. udsendt et brev til borgmestre i alle 
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Side 2/2 kommuner med en opfordring til at tage del i diskussionen og gribe kom-

missionens anbefalinger. Et brev med samme opfordring er også blevet 

sendt til parter inden for dagtilbuds-, skole- og ungdomsuddannelsesom-

rådet samt inden for fritids- og foreningslivet.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Mattias Tesfaye 
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